filsfaat islam yaitu demi menjaga ketenangan dan ketentraman dalam

dunia islam. Dari penjelasan tersebut dapat kita simpulkan bahwa

filsafat islam murni diterima dan ada dalam islam untuk suatu tujuan

yaitu ketenangan dan ketentraman dalam islam.

Filsafat pertama kali diperkenalkan di dalam dunia islam oleh

Al-Kindi. Al-Kindi (185 H/801 M-252 H/866), nama lengkapnya Abu

Yusuf Ya’kub bin Ishaq Ibnu Sabbah Ibnu Imran Ibnu Ismail bin

Muhammad bin Al-Ash’ats bin Qais Al-Kindi. Al-kindi lahir di Kuffah,

1 Asep Sulaeman, Mengenal Filsafat Islam, Bandung : Yrama Widya, 2016, hal. 4.
2 A. Heris Hermawan dan Yaya Sunarya. Filsafat Islam, Bandung: Cv.